

Ingeniørgruppen Vestjylland ApS

Bredgade 68, 6940 Lem St.

Årsrapport for

2020

CVR-nr. 27 25 55 31

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2021.

Ole Dammark Knudsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ingeniørgruppen Vestjylland ApS Bredgade 68 6940 Lem St. CVR-nr.: 27 25 55 31 Stiftet: 30. juni 2003 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Direktion	Ole Dammark Knudsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing
Dattervirksomheder	Botjek Ringkøbing ApS, Ringkøbing-Skjern IGM Ingeniørgruppen Midtjylland ApS, Skive
Associeret virksomhed	Botjek Center Midt- og Vestjylland ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er rådgivende ingeniørvirksomhed indenfor byggeri og anlægsarbejder, samt at eje kapitalandele i datterselskaber m.fl.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.513.690 kr. mod 5.200.398 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.830.719 kr. mod 870.345 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	6.513.690	5.200.398
1 Personaleomkostninger	-5.241.204	-4.252.734
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-102.765	-105.326
Driftsresultat	1.169.721	842.338
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	637.309	66.874
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	300.869	178.523
Andre finansielle indtægter	47.074	42.061
2 Øvrige finansielle omkostninger	-57.915	-68.333
Resultat før skat	2.097.058	1.061.463
3 Skat af årets resultat	-266.339	-191.118
Årets resultat	1.830.719	870.345
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	793.177	-252.033
Udbytte for regnskabsåret	335.000	335.000
Overføres til overført resultat	702.542	787.378
Disponeret i alt	1.830.719	870.345

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	390.335	441.671
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	71.062	106.991
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>461.397</u>	<u>548.662</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	940.565	604.378
6 Kapitalandel i associeret virksomhed	943.192	642.323
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.883.757</u>	<u>1.246.701</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.345.154</u>	<u>1.795.363</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.609.269	1.110.520
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.280.895	3.980.815
Tilgodehavender hos associeret virksomhed	89.156	238.439
Udsudte skatteaktiver	3.711	1.364
Andre tilgodehavender	35.625	0
Periodeafgrænsningsposter	349.809	54.127
Tilgodehavender i alt	<u>7.368.465</u>	<u>5.385.265</u>
Likvide beholdninger	<u>33.937</u>	<u>362</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.402.402</u>	<u>5.385.627</u>
Aktiver i alt	<u>9.747.556</u>	<u>7.180.990</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	973.694	180.517
Overført resultat	3.954.909	3.252.367
Foreslået udbytte for regnskabsåret	335.000	335.000
Egenkapital i alt	5.388.603	3.892.884
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	12.231
Hensatte forpligtelser i alt	0	12.231
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	641.168
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	641.168
Kortfristet del af langfristet gæld	0	66.456
Gæld til pengeinstitutter	0	556.927
Leverandører af varer og tjenesteydelser	89.305	125.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.761.924	465.160
Selskabsskat	268.686	195.286
Anden gæld	2.239.038	1.225.628
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.358.953	2.634.707
Gældsforpligtelser i alt	4.358.953	3.275.875
Passiver i alt	9.747.556	7.180.990

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter</u> <u>den indre</u> <u>værdis meto-</u> <u>de</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	180.517	3.252.367	335.000	3.892.884
Udloddet udbytte	0	0	0	-335.000	-335.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>793.177</u>	<u>702.542</u>	<u>335.000</u>	<u>1.830.719</u>
	<u>125.000</u>	<u>973.694</u>	<u>3.954.909</u>	<u>335.000</u>	<u>5.388.603</u>

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.594.962	3.653.351
Pensioner	574.198	528.408
Andre omkostninger til social sikring	72.044	70.975
	<u>5.241.204</u>	<u>4.252.734</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>9</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.794	6.710
Andre finansielle omkostninger	45.121	61.623
	<u>57.915</u>	<u>68.333</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	268.686	195.286
Årets regulering af udskudt skat	-2.347	-4.168
	<u>266.339</u>	<u>191.118</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2020	1.211.711	287.304
Tilgang	0	15.500
Kostpris 31. december 2020	<u>1.211.711</u>	<u>302.804</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	770.040	180.313
Årets afskrivninger	51.336	51.429
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>821.376</u>	<u>231.742</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>390.335</u>	<u>71.062</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2020	878.812	878.812	
Kostpris 31. december 2020	878.812	878.812	
Opskrivninger 1. januar 2020	-430.556	-497.430	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	685.023	114.588	
Udbytte	-145.000	0	
Årets afskrivninger på goodwill	-47.714	-47.714	
Opskrivninger 31. december 2020	61.753	-430.556	
Modregnet i tilgodehavender	0	143.891	
Overført til hensatte forpligtelser	0	12.231	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	156.122	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	940.565	604.378	
I regnskabsposten indgår goodwill med	286.281	333.995	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Botjek Ringkøbing ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	646.612	521.230
IGM Ingeniørgruppen Midtjylland ApS, Skive	51 %	15.040	321.163
		<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Kapitalandel i associeret virksomhed			
Kostpris 1. januar 2020		31.250	31.250
Kostpris 31. december 2020		31.250	31.250
Opskrivninger 1. januar 2020		611.073	432.550
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		300.869	178.523
Opskrivninger 31. december 2020		911.942	611.073
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		943.192	642.323
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Botjek Center Midt- og Vestjylland ApS, Ringkøbing-Skjern	33,33 %	2.829.575	902.602

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 0 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 390 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.175 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftale med en årlig leasing på 16 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ole D. Knudsen Holding ApS, CVR-nr. 26 92 89 74 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelser over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.